
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26941

JUEVES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 220

1/2

C
V

E-
20

17
-9

99
1

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

   CVE-2017-9991   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
del expediente de contratación de las pólizas de seguro de las dos 
secciones del lote III: la sección I de vehículos de Servicios Genera-
les, Bomberos y Policía, y la sección II para la fl ota del Servicio de 
Transportes Urbanos (TUS). Expediente 1/2017.

   Acuerdo del Ayuntamiento de Santander, por la que se aprueba el expediente de contrata-
ción de las pólizas de seguro de las dos secciones del LOTE III: La Sección I de vehículos de 
Servicios Generales, Bomberos y Policía, y Sección II para la fl ota del Servicio de Transportes 
Urbanos (TUS) 

 1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Santander 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Patrimonio 
 c)número de expediente: 1/2017 

 2. Objeto del contrato: Constituye el objeto del presente contrato la contratación de las 
pólizas de diversos seguros privados por parte del Ayuntamiento de Santander. 

 Tipos de licitación: 
 — Lote III: Flota de vehículos y autobuses: 
   · Sección I: Flota de Servicios generales, Policía y Bomberos 86.742 euros. 
   · Sección II: Flota de Servicio de Transportes Urbanos 680.000 euros. 
 El presupuesto total del servicio para todos los LOTES es de 766.742 euros, en el que se 

incluyen los recargos y tributos que le son de aplicación legal. Los importes correspondientes 
a cada una de las secciones de este LOTE se consideran máximos limitativos que no pueden 
ser superados por el licitador. 

 La descripción es la que fi gura en los Pliegos de condiciones aprobados y sus anexos. 

 3. Plazo: 
 El plazo de duración de este servicio se establece por UN AÑO contado desde el 1 de enero 

de 2018 a las 00 horas, pero será prorrogable por acuerdo expreso del órgano de contratación 
por períodos anuales hasta un máximo de CUATRO años (como dispone el art 23 TRLCSP). 

 4. Garantías: 
 — Provisional: no se exige. 
 — Defi nitiva: 5% del presupuesto de adjudicación, sin incluir el IVA 

 5. Tramitación: Urgente. 
 Procedimiento: Procedimiento abierto de regulación armonizada con un único criterio de 

valoración: El precio. 

 6. Obtención de documentación e información: 
 a) Entidad: Ayuntamiento de Santander - Servicio de Patrimonio. 
 b) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento, s/n. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 26942

JUEVES, 16 DE NOVIEMBRE DE 2017 - BOC NÚM. 220

2/2

C
V

E-
20

17
-9

99
1

 c) Localidad: 39002 Santander. 
 d) Teléfono: 942 200 668. 
 e) Telefax: 942 203 168. 

 7. Presentación de proposiciones: 
 a) Hasta las 13:00 horas del día en que fi nalice el plazo de 40 días naturales contados desde 

el envío del anuncio al Diario Ofi cial de la Unión Europea (DOUE), (artículo 159 de la LCSP). Es 
decir, hasta el 15 de diciembre de 2017. 

 b) La documentación que deberán presentar los licitadores es la prevista por el pliego de 
cláusulas administrativas aprobado y sus anexos. 

 c) Lugar de presentación: Servicio de Patrimonio del Ayuntamiento de Santander, Plaza del 
Ayuntamiento s/n. 39002 Santander. 

 8. Apertura de ofertas: Se realizará por la Mesa de Contratación el siguiente día a aquel en 
que fi nalice el plazo de presentación de ofertas a las 12:00 horas. En caso de que este día fuera 
inhábil o sábado se trasladará al siguiente día hábil. 

 9. Gastos: Los gastos de los anuncios y de los trámites de la licitación serán por cuenta del 
adjudicatario, de conformidad con los Pliegos de Condiciones. 

 El acceso a la documentación administrativa de este contrato podrá hacerse a través de 
la página Web municipal www.ayto-santander.es en la sección Empresas, Contratación, Perfi l 
del Contratante. 

 Santander, 7 de noviembre de 2017. 
 El concejal delegado de patrimonio, 

 Daniel Portilla Fariña. 
 2017/9991 


		Gobierno de Cantabria
	2017-11-14T10:00:06+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




